
ZTL Ortigia: nuova ordinanza del 15 Novembre 2007



Entra in vigore da lunedì 12 novembre la nuova ordinanza che regolerà la zona a traffico limitato di Ortigia fino alla
prossima primavera. Il provvedimento è stato firmato dal dirigente del settore Mobilità, Jose Amato, ed è stata scritta sulla
base di una determina di giunta municipale.















Città di

Siracusa

SETTORE MOBILITA' E

TRASPORTI




IL DIRIGENTE






Viste la propria

O.D.C.S. N° 442/07 del 09.11.07, con la quale veniva modificata

la ZTL di Ortigia;


Considerato

che occorre meglio specificare i giorni e gli orari di attuazione della

nuova ZTL;


Scritto il

parere favorevole del Comandante della Polizia Municipale;


Visti gli

art. 6 e 7 del C.d.S.;







ORDINA







Considerando quanto disposto con l'O.D.C.S. n° 112/07 del

09.11.2007, i nuovi orari e le nuove regole della ZTL in

Ortigia sono quelli in appresso riportati:





1) Chiusura al transito dai varchi video sorvegliati esistenti in Porta

Marina, Corso Matteotti e via Nizza tutti i Venerdì dalle

ore 21.00 alle ore 03.00 del Sabato e prefestivi; tutti i Sabati e

prefestivi dalle ore 21.00 alle ore 2.00 della Domenica e festivi;

tutte le Domeniche e giorni festivi dalle ore 11.00 alle ore 02.00 del

Lunedì o giorno feriale successivo;





2) Sarà consentito solo il transito, nei giorni e negli


Siracusaweb - Il portale di Siracusa

http://www.siracusaweb.com/main Realizzata con Joomla! Generata: 25 April, 2024, 04:17



orari diversi da quelli riportati al superiore comma 1, attraverso i

sotto elencati percorsi:











  

    
 - Porta Marina, via Ruggero VII, Passeggio Aretusa ed a

seguire tutto il periplo dell'Isola fino a Riva Nazario Sauro;

    
 - Corso

Matteotti, Piazza Archimede, via Maestranza, Belvedere San Giacomo, Via

dei Tolomei, Riva Nazario Sauro;

    
 - Corso

Matteotti, Piazza Archimede, Via Roma, Lungomare Ortigia fino a

raggiungere Riva Nazario Sauro;

    
 - Via

Nizza con provenienza da Via Maestranza o Via Vittorio Veneto, Largo

Gancia e svolta a sinistra per Via Eolo;

  



Il

personale dipendente da questo Settore avrà l'onere di

apporre la prescritta segnaletica stradale;





- I trasgressori saranno puniti a norma di legge;


- La presente Ordinanza avrà valore di legge quando

sarà posta in opera la segnaletica che renderà

esplicite e manifeste le modifiche provvisoriamente apportate alla

viabilità;


- La presente Ordinanza verrà esposta all'Albo Pretorio dal

Comune di Siracusa, verrà inoltre pubblicizzata a mezzo

stampa locale o sul sito Internet del Comune di Siracusa;


- Gli Ufficiali e gli Agenti di polizia stradale, di cui all'art. 12

del D. Lgs. 30.04.1992 n° 285, saranno incaricati di assicurare

il rispetto delle norme previste nella presente ordinanza;


- Sono fatti salvi ed impregiudicati i diritti dei terzi;








Dalla Sede Municipale lì 15 Novembre 2007








Il Funzionario

Responsabile del Servizio


Geom. Concetto Gallo



Siracusaweb - Il portale di Siracusa

http://www.siracusaweb.com/main Realizzata con Joomla! Generata: 25 April, 2024, 04:17





Il Dirigente del Settore


Josè Amato











  

    

      Altri articoli ZTL


      

Dal 23 Luglio nuova ZTL in Ortigia


      

    

  










Siracusaweb - Il portale di Siracusa

http://www.siracusaweb.com/main Realizzata con Joomla! Generata: 25 April, 2024, 04:17


